平成 20 年 5 月 15 日

各      位

会 社 名  株式会社ソトー

代表者名  取締役社長 高岡 幸郎

（コード番号 3571 東証・名証第二部）

問合せ先  取締役管理担当 中島 紀男

（TEL．0586－45－1121）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 15 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき自己株

式の消却を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 自己株式の消却を行う理由
  当社は株主の皆様への利益還元を図るため、平成 20 年 3 月末日までに取得の自己株式につ

いて全株の消却を行うものであります。
2． 消却する株式の種類    当社普通株式
3． 消却する株式の数     1,437,466 株
                            （消却前発行済株式数（自己株式を含む）に対する割合 9.4%）
4． 消却予定日        資本準備金の額の減少の効力発生日以降速やかに実施
              （平成 20 年 8 月上旬予定）

※ 上記自己株式の消却は、平成 20 年 6 月 27 日開催予定の当社定時株主総会におきまして、資

本準備金を取り崩しその他資本剰余金へ振り替えを行うことについて承認を得ることを条件

として実施いたします。

（ご参考）
・消却後の発行済株式数    13,933,757 株

以上